У томе је и успео, у другој половини 1916.
године, па се на службу у тек обновљено Топографско одељење из јединица
враћају преживели официри Географског одељења. Задаци и надлежности
Топографског одељења и армијских Топографских одсека прецизирани су
одговарајућим упутствима Врховне команде која су на снагу ступила 28.
јула / 10. августа 1916. године [8]. Упутством се прописује да Топографско
одељење чине официри „специјализирани за геодетске и топографске ра-
дове„, а као основни задаци дефинишу: израда тригонометријске мреже,